УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 07.05. 2025                   № 99

     Об утверждении категории лиц, имеющих доступ к

экзаменационным материалам для проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования в 2024-2025 учебном году на территории

Тисульского муниципального округа

В целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения государственной итоговой

аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Тисульского муниципального округа

в 2025 году

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список специалистов, имеющих доступ к текстам экзаменационных заданий для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (приложение).

2. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования И.С. Решетниковой

2.1. Получить в электронном виде от ГКУ КЦМКО по закрытому каналу связи экзаменационные

материалы  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования

2.2. Передать на флеш-носителях  экзаменационные материалы уполномоченным представителям  ГЭК

в ППЭ в день проведения экзаменов.

2.3. Обеспечить своевременную передачу сканов экзаменационных материалов на обработку в

Территориальную предметную комиссию по специальному защищенному каналу связи

3. Уполномоченным представителям ГЭК в ППЭ

3.1. Обеспечить своевременную доставку флеш-носителей с экзаменационными материалами из

управления образования (УО) в ППЭ

3.2. Обеспечить своевременность печати экзаменационных материалов  и передачу их   руководителю

ППЭ

3.3. Обеспечить своевременность сканирования экзаменационных материалов и передачу их на флеш-

носителе  муниципальному координатору

4. Руководителям ППЭ

4.1. Распределить экзаменационные материалы по аудиториям согласно количеству участников

4.2. Обеспечить сбор экзаменационных материалов от организаторов в аудитории  согласно

инструкции и передать на сканирование техническому специалисту

5. Техническим специалистам

5.1. Обеспечить бесперебойную работу видеонаблюдения

5.2. Осуществить печать и сканирование  экзаменационных материалов в соответствии с инструкцией

6.Организаторам в аудитории

6.1. Вскрыть пакеты с экзаменационными материалами  в соответствии с Положением о порядке

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (в 10:00 в день проведения экзамена)

6.2. Раздать индивидуальные комплекты участникам экзамена

6.3. По завершению экзамена осуществить сбор экзаменационных материалов от участников и их

пакетирование в соответствии с инструкцией

6.4. Передать запакованные материалы экзамена руководителю ППЭ  для дальнейшего сканирования

7. Возложить персональную ответственность за неразглашение содержания экзаменационных

материалов на лиц, имеющих доступ к текстам экзаменационных работ.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образованием

С.В. Тихомирова

Начальник  управления образования                                                       И.В. Афонасьева

Приложение

Список лиц,

имеющих доступ к текстам экзаменационных заданий для проведения государственной  итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

№ п/п ФИО Должность Дата

ознакомления с

приказом

Подпись

1.  Решетникова И.С. Муниципальный координатор,

уполномоченный представитель ГЭК

в ППЭ

2.  Беседина Е.А. Уполномоченный представитель ГЭК

В ППЭ

3.  Липских Е.А Уполномоченный представитель ГЭК

В ППЭ

4.  Гурова Е.А. Уполномоченный представитель ГЭК

В ППЭ

5.  Волобуева И.П. Уполномоченный представитель ГЭК

В ППЭ

6.  Кузнецова Т.В. Руководитель ППЭ

7.  Магадиева Н.И. Руководитель ППЭ

8.  Бек А.А. Системный оператор

9.  Орлов А.Г. Технический специалист,

ответственный за сканирование

10.  Касимова О.А. Технический специалист

11.  Кондратьева О.А. Технический специалист

12.  Галимова С.А. Технический специалист